
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.318 Quinta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2020

NICIPAL POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICIPIO DE  ANTONIO DO TAUÁ DE ACORDO COM AS ESPECIFI-
CAÇÕES E CONSDIÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. O 
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá torna público o resultado da 
licitação e julgamento das propostas, tendo como VENCEDORAS PARCIAIS 
as empresas: MENDES SOUZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA- CNPJ: 
30.445.162/0001-02 e L COSTA G RAMOS LTDA - CNPJ: 33.724.724/0001-
37. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO o PREGÃO 
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0012020-PE-SRP-PMSAT- 
FMAS em favor das proponentes vencedoras do certame considerando os 
termos do processo licitatório, e determino aos setores competentes as 
providencias que o caso requerer. Data de Homologação: 13/08/2020. 
EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 572079
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
ATO AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 55/0042020-PE-PMSAT
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitações, torna público que às 10h00min (dez) 
horas, do dia 03 (Três) de setembro de 2020 (dois mil e vinte), realizar 
á sessão pública no procedimento Pregão Eletrônico nº55/0042020-PE-
PMSAT, visando REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DO PIONEIRO DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. conforme Planilhas, mediante 
especifi cações do edital e seus anexos e de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se através do sítio http://www.portaldecom-
praspublicas.com.br.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça Alcides 
Paranhos, nº 17 - Centro - Santo Antônio do Tauá/PA, CEP: 68786-000, no 
horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso, até a 
data anterior aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser 
consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas 
dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.
Pregão Eletrônico nº 55/0052020-PE-PMSAT
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitações, torna público que às 14h00min (Qua-
torze) horas, do dia 03 (Três) de setembro de 2020 (dois mil e vinte), re-
alizar á sessão pública no procedimento Pregão Eletrônico nº55/0052020-
PE-PMSAT, visando A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA LOCAL-
IZADA NA LOCALIDADE DO KM 12 DO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 
TAUÁ. conforme Planilhas, mediante especifi cações do edital e seus anexos 
e de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se através 
do sítio http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça Alcides 
Paranhos, nº 17 - Centro - Santo Antônio do Tauá/PA, CEP: 68786-000, no 
horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso, até a 
data anterior aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser 
consultado ou retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas 
dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.
SUÉLITO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro
Portaria009/2020 - GAB-PREF de 14/02/2020

Protocolo: 572077
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
ATO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 1708001/2020 - PE-SRP/
PMSAT- FMAS Origem: PREGÃO ELETRÔNICA  para REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 50/0012020 - PP - SRP-PMSAT- FMAS  Processo Administrativo 
0207001/2020 - CPL-PMSAT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  O 
FORNECIEMENTO DE KIT’S DE CESTAS AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E DE HI-
GIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER OS USUARIOS E SUAS EM VULNE-
RABILIDADE SOCIAL DE ACORDO COM A POLÍTICA SOCIO ASSISTENCIAL 
NO ÂMBITO DO MUNICIPAL POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE  ANTONIO DO TAUÁ DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONSDIÇÕES CONSTANTES NESTE  TERMO 
DE REFERÊNCIA. A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá RESOLVE 
registar os preços da Empresa: MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMEN-
TOS LTDA - CNPJ: 30.445.162/0001-02, VENCEDORA do  item: 1 KIT’S 
Cestas Alimentação : 2.000,00 no Valor Unitário R$ 90,00  com  VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura 17/08/2020.EVANDRO 
CORRÊA DA SILVA-PREFEITO.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 1708002/2020 - PE-SRP/
PMSAT- FMAS Origem: PREGÃO ELETRÔNICA para REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 50/0012020 - PP - SRP-PMSAT- FMAS  Processo Administrativo 
0207001/2020 - CPL-PMSAT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  O 
FORNECIEMENTO DE KIT’S DE CESTAS AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E DE HI-
GIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER OS USUARIOS E SUAS EM VULNE-
RABILIDADE SOCIAL DE ACORDO COM A POLÍTICA SOCIO ASSISTENCIAL 
NO ÂMBITO DO MUNICIPAL POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE  ANTONIO DO TAUÁ DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONSDIÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO 
DE REFERÊNCIA. A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá RE-
SOLVE registar os preços da Empresa: L COSTA G RAMOS LTDA - CNPJ: 
33.724.724/0001-37, VENCEDORA do  item: 2 KIT’S  DE Cestas de Auxílio 
de Higienização  2.000,00 no valor unitário R$ 15,40 com  VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses a partir da data de assinatura 17/08/2020. EVANDRO COR-
RÊA DA SILVA-PREFEITO.

Protocolo: 572078

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-00005
O Município de São Domingos do Capim através da PRESIDENTE DA CPL 
torna público o processo Licitatório do Tipo Menor Preço que versa sobre 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL SÃO FRANCISCO, LOCALIZADA NA COMUNIDADE DO GLÓRIA 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, EM CON-
FORMIDADE COM O MEMORIAL DISCRITIVO, PROJETO E PLANILHAS OR-
ÇAMENTÁRIAS QUE SÃO PARTES INSEPARÁVEIS DESSE EDITAL. A abertu-
ra será no dia 04/09/2020 às 09:00hs. No Salão de eventos da Prefeitura 
Municipal, LOCAL AMPLO, MANTENDO O DISTANCIAMENTO SOCIAL CON-
FORME ORIENTAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO MUNDIAL DE SAÚDE. Com visita 
técnica nos dias 27 e 28 de Agosto de 2020. O edital e seus anexos encon-
tram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 13h00min, de 
segunda a sexta-feira e no mural de licitações do TCM.
MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE DA C.P.L

Protocolo: 572080

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 009/2020FME-PE-SRP
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairão-PA, designado pelo Decre-
to Municipal nº. 053/2020, torna público aos interessados que o Pregão 
Eletrônico nº. 009/2020FME-PE-SRP, que tem por objetivo o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O PROGRAMA DINHEIRO 
DIRETO NA ESCOLA (PDDE), no quantitativo e especifi cações detalhadas 
no Anexo I - Termo de Referência, parte inseparável do Edital, com aber-
tura da sessão pública prevista para o dia 19 de agosto de 2020, às 14:00 
horas, que decide SUSPENDER o certame, em virtude de Pedido de Impug-
nação do Edital por licitante.
Tão logo, atendido, nova data será marcada e comunicada por meio de 
publicação na imprensa Ofi cial e no portal de compras públicas.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairão Esta-
do do Pará, aos 14 dias do mês de agosto de 2020.
Deivide da Silva Cruz
Pregoeiro

Protocolo: 572082

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO - LICITAÇÃO FRACASSADA
A Prefeitura do Município de Tucuruí, torna público que a licitação na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-001/2020-PMT, cujo Objeto: 
Sistema de registro de preços para contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de serviços de telecomunicações – internet, foi de-
clarado FRACASSADO dia 11/08/2020 às 10:49 da manhã no site: www.
comprasnet.gov.br, tendo em vista que o único fornecedor participante não 
apresentou os documentos de habilitação completos e mesmo sendo aber-
to o prazo legal do artigo 48 § 3º da Lei de Licitação, a referida empresa 
não apresentou. Sidney José Vaz Rodrigues-Pregoeiro/PMT.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: Pregão Presencial por SRP-PP-CPL-007/2018-SMS. TERMO: 3º 
Termo Aditivo de Prazo e Valor ao Contrato Nº 032.2019.35.2.007. CON-
TRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: Fernandes e San-
tos Transportes e Comércio de Combustíveis LTDA. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para fornecimento de combustível na cidade de 
Tailândia-PA, tipo gasolina comum e óleo diesel S 10, para abastecimento 
dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde do município de Tucuruí-PA.  
VALOR TOTAL: R$ 35.419,50 (trinta e cinco mil, quatrocentos e dezenove 
reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA DE ASSINATU-
RA: 14.08.2020.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: Concorrência Pública N.º CP-CPL-001/2013-SEMS. 11° Termo de 
Aditamento ao Contrato Nº 099.2013.35.5.001. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Saúde de Tucuruí. Objeto: Contratação de Empresa Especia-
lizada em Engenharia Civil, para Execução da Obra de Construção do Cen-
tro especializado em reabilitação, localizado no Bairro Nova Matinha deste 
Município, conforme convênio nº 1002811-87 (Ministério da Saúde), de 
acordo projeto e demais documentos técnicos em anexos. CONTRATADA: 
Comercial Via Sul LTDA ME. PRAZO: 05 (cinco) meses. VIGÊNCIA: Início 
no dia 04/08/2020 até 03/01/2021. DATA DE ASSINATURA: 03/08/2020.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-001/2020-SEMAS. Termo Aditi-
vo de Prazo e Valor ao Contrato Nº: 135.2020.36.6.001. CONTRATANTE: 


